
č. j.  Si 4/2022-17   

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Kuchařová 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 4/2022 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Mgr. Silovská 

DNE:  19. 1. 2022   

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti o poskytnutí pravomocných rozsudků, které byly v uplynulém kalendářním roce vynesené nad 
osobami obžalovanými za trestné činy Vydírání (§175), Pomluva (§184), Podvod (§209), Porušení povinnosti při 
správě cizího majetku (§220),  Poškození věřitele (§ 222), Zvýhodnění věřitele (§ 223), Způsobení úpadku (§ 
224), Porušení povinnosti v insolvenčním řízení (§ 225), Pletichy v insolvenčním řízení (§ 226), Porušení povinnosti 
učinit pravdivé prohlášení o majetku (§ 227), Zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění (§254), Zneužití 
informace a postavení v obchodním styku (§255), Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání (§337), s tím, 
že pokud získání informací vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání, netrváte na zaslání 
rozsudků,  nýbrž požadujete informaci ve formě spisových značek a dalších údajů, které jsou 
stažitelné z elektronického informačního systému justice, uplatněné ve smyslu zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou Krajský soud v Plzni jako povinný subjekt 
obdržel dne 5. 1. 2022, sděluji následující. 

Jak jste byl již informován, povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend, tedy ani 
agendy trestní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých 
paragrafů zákona.  

Přesto se povinný subjekt pokusil vyhledat požadovaná rozhodnutí, resp. příslušná řízení, ve 
statistických listech zadáním odpovídajících kriterií. Po zadání kriterií pro vyhledávání ve 
statistických listech, kterými byly paragraf trestného činu dle zák. č. 40/2009 Sb.,  trestní zákoník, 
rok odeslání statistického listu a příslušná sestava statistických listů, se podařilo dohledat tato řízení, 
ve kterých Krajský soud v Plzni vydal rozsudek jako soud I. stupně (vyjma jediného případu): 

§ TZ Počet dohledaných 
řízení 

Sp. zn.  

175 3 3T 8/2019 

5T 9/2021 

5T 11/2020 

184 0 -- 

209 3 33T 2/2020 

3T 6/2018 

33T 11/2021 

 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 4/2022 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Kuchařová 

§ TZ Počet dohledaných 
řízení 

Sp. zn.  

220 0 -- 

222 0 -- 

223 1 5T 3/2017 

224 0 -- 

225 0 -- 

226 0 -- 

227 0 -- 

254 1 6To 285/2020 

255 1 5T 3/2017 

337 1 33T 6/2020 

 

Současně však sděluji, že se uvedeným postupem podařilo vyhledat řízení vedená před okresními 
soudy v obvodu Krajského soudu v Plzni, proti kterým bylo podáno odvolání a Krajský soud 
v Plzni v těchto řízeních rozhodoval jako odvolací orgán. V případě trestného činu vydírání (§175) 
se jedná o 26 řízení, podvod (§209) pak 47 řízení a o 155 řízení v případě trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání (§337). U těchto řízení je však známa pouze spisová značka 
soudu prvního stupně. Pro zjištění, ve kterých těchto řízeních rozhodl odvolací soud rozsudkem, 
je nezbytné zjistit spisovou značku soudu II. stupně a následně pak způsob vyřízení, což s ohledem 
na počet těchto řízení představuje mimořádně rozsáhlé vyhledávání. 

Poskytnutím shora uvedených spisových značek řízení, ve kterých Krajský soud v Plzni vydal 
odsuzující rozsudky pro Vámi uvedené trestné činy, považuji Vaši žádost za vyřízenou.  

S pozdravem 

 

Mgr. Andrea Silovská v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 

 


